(L. tou sec) τῶ. 43. AB\* αὐτός (pr.). — 2. A\* αὐτοῦ. 3. A\* of F: (1. Μη π. τ. δός.) Οὐχι δοξάσω.

X. 2. Par ses serviteurs. Hébreu et Septante: « par la main (par le moyen) de ses serviteurs ». De la mort de son père. Septante: « au sujet de son père ». — Mais lorsque les serviteurs de David furent venus. Septante: « et les serviteurs de David vinrent ».

III. Règne de David (I-XXIV). — 2<sup>o</sup> (C). Bonté de David pour Miphiboseth (IX).

faciám in te misericórdiam propter Jonáthán patrem tuum, et restituum tibi omnes agros Saul patris tui, et comedés panem in mensa mea semper. 8 Qui adoráns eum, dixit: Quis ego sum servus tuus, quóniam respexisti super canem mórtuum similem mei?

9 Vocávit itaque rex Sibam páuerum Saul, et dixit ei: Omnia quaecúmque fuérunt Saul, et univérsam domum ejus, dedi filio dómni tui. 10 Operáre igitur eí terram tu, et filii tui, et servi tui: et infere filio dómni tui cibos ut alátur: Miphiboseth autem filius dómni tui comedet semper panem super mensam meam. Erant autem Sibæ quíndecim filii, et viginti servi. 11 Dixitque Sibá ad regem: Sicut jussisti dómne mi rex servo tuo, sic faciáti servus tuus: et Miphiboseth comedet super mensam meam, quasi unus de filiis regis.

12 Habébat autem Miphiboseth filium párvulum nómine Micha: omnis vero cognátio domus Sibæ serviebat Miphiboseth. 13 Porro Miphiboseth habitabat in Jérusalem: quia de mensa regis júgiter vescébatur: et erat claudus utróque pedé.

X. Factum est autem post hæc, et morerátur rex filiórum Ammon, et regnávit Hanon filius ejus pro eo. 2 Dixitque David: Faciám misericórdiam cum Hanon filio Naas, sicut fecit pater ejus mecum misericórdiam. Misit ergo David, consoláns eum per servos suos super patris intéritu.

Cum autem venissent servi David in terram filiórum Ammon, 3 dixerunt princípibus filiórum Ammon ad Hanon in ómnium suum: Putas quod propter honórem patris tui miserit David ad

miséricorde, à cause de Jonathas, ton père, et je te rendrai tous les champs de Saül, ton père, et tu mangeras toujours du pain à ma table ». 8 Miphiboseth, se prosternant devant lui, dit: « Qui suis-je, moi votre serviteur, pour que vous ayez regardé un chien mort, semblable à moi? »

9 Alors le roi appela Sibas, serviteur de Saül, et lui dit: « J'ai donné à fils de ton maître tout ce qui était à Saül, et toute sa maison; 10 labouré donc la terre pour lui, toi, tes fils et tes serviteurs; et tu apporteras à fils de ton maître des aliments pour se nourrir; mais Miphiboseth, fils de ton maître, mangera toujours du pain à ma table ». Or Sibas avait quinze fils et vingt serviteurs. 11 Et Sibas dit au roi: « Comme vous avez commandé, mon maître le roi, à votre serviteur, ainsi fera votre serviteur; et Miphiboseth mangera à ma table, comme l'un des fils du roi ».